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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 TODO TINTAS Y SUMINISTROS 27 de mayo de 2022 – 12:27 

02 TUBOS Y PERFILES DE OCCIDENTE S.A 27 de mayo de 2022 – 12:54 

03 COMPUTAR S.A.S 27 de mayo de 2022 – 13:08 

04 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A 27 de mayo de 2022 – 13:17 

05 MARIBELL PAULINI GUZMAN – 
COMERCIALIZADORA ANTENOR 

27 de mayo de 2022 – 13:57 

06 DIVIOFFICE S.A.S 31  de mayo de 2022 – 16:34 

07 OFIBEST S.A.S 1 de junio de 2022 – 13:08 

08 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA – MUEBLES 
PARA OFICINA 

1 de junio de 2022 – 13:38 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 119 de 24 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTRTOS 

Cumple  
Folio 1 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 1 y 2 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 1 y 2 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 119 del 2022  

OBJETO 
 

Adquirir el mobiliario para los diferentes Centro de Atención Tutorial del 
IDEAD en todo el país 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($150.726.590) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1831 del 04 de 
mayo del 2022. 
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TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 2 y 3 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple  
Folio 2 y 3 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple  
Folio 1 y 2 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple  
Folio 1 y 2 

N.A 

2 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS 

JURÍDICAS 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS  

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 6 al 21 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 15 al 21 

N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 4 al 13 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 3 al 8 

 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 3 al 13 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple 
Folio 1 al 5 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 

COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 
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MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 4 al 6 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 15 al 18 

N.A 

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL 

EXTERIOR 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 

COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

5 PROPUESTAS CONJUNTAS 
EN CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 

COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 

No aplica  N.A. 
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MUEBLES PARA 
OFICINA 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple  
Folio 2 

N.A 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 28 

N.A 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 23 

N.A 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 14 

N.A 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 9 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 14 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 23 

N.A 

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERADO 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 

COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 
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COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple  
Folio 3 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 3 

N.A 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 3 

N.A 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 15 

N.A 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 10 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 15 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple  
Folio 3 

N.A 

10 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES A 

SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple en dos 
archivos 

Folio 1 y 2 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 4 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 4 

N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple 
Folio 17 al 21 

N.A. 
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MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 9 

 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 11 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 16 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

11 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple 
Folio 36 y 37 

N.A 
 

COMPUTAR S.A.S Cumple 
Folio 7 y 8 

N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 22 y 23 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 18 y 19 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

12 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple  
Folio 1 al 6 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 22 al 27 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 22 

N.A 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 25 al 30 

N.A 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 10 

N.A 
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DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 12 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 23 al 27 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple  
Folio 19 al 22 

N.A 

13 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple 
Folio 4 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 5 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple 
Folio 9 

N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple 
Folio 31 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 11 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 13 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 28 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

14 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL O 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Verificado N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Verificado N.A 

COMPUTAR S.A.S Verificado N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Verificado N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Verificado  N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Verificado  N.A 

OFIBEST S.A.S Verificado  N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 

Verificado  N.A 
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MUEBLES PARA 
OFICINA 

15 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA NATURAL 

O PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 

LEGAL. 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Verificado N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Verificado N.A 

COMPUTAR S.A.S Verificado N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Verificado N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Verificado  N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Verificado  N.A 

OFIBEST S.A.S Verificado  N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Verificado  N.A 

16 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Verificado N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Verificado N.A 

COMPUTAR S.A.S Verificado N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Verificado N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Verificado N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Verificado N.A 

OFIBEST S.A.S Verificado N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Verificado N.A 

17 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL. 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

No aplica  N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

No aplica  N.A. 

COMPUTAR S.A.S No aplica  N.A. 
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TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

No aplica  N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

No aplica  N.A. 

DIVIOFFICE S.A.S No aplica  N.A. 

OFIBEST S.A.S No aplica  N.A. 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

No aplica  N.A. 

18 CERTIFICACIÓN BANCARIA TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple  
Folio 1 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 41 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 24 

N.A. 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A 

Cumple  
Folio 50 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

Cumple 
Folio 16 

N.A 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 19 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 36 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 28 

N.A 

19 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA 

TODO TINTAS Y 
SUMINISTROS 

Cumple  
Folio 1 Y 2 

N.A. 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE S.A 

Cumple  
Folio 32 y 33 

N.A. 

COMPUTAR S.A.S Cumple  
Folio 13 y 14 

N.A. 

 Cumple  
Folio 39 al 49 

N.A. 

MARIBELL PAULINI 
GUZMAN – 

Cumple 
Folio 17 al 24 

N.A 
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COMERCIALIZADORA 
ANTENOR 

DIVIOFFICE S.A.S Cumple 
Folio 20 

N.A 

OFIBEST S.A.S Cumple 
Folio 37 al 46 

N.A 

LUZ ANGELA RUBIO 
DE PEDROZA – 
MUEBLES PARA 

OFICINA 

Cumple 
Folio 29 y 30 

N.A 

 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 TODO TINTAS Y SUMINISTROS HABILITADO 

02 TUBOS Y PERFILES DE OCCIDENTE S.A HABILITADO 

03 COMPUTAR S.A.S HABILITADO 

04 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A HABILITADO 

05 MARIBELL PAULINI GUZMAN – 
COMERCIALIZADORA ANTENOR 

HABILITADO 

06 DIVIOFFICE S.A.S HABILITADO 

07 OFIBEST S.A.S HABILITADO 

08 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA – MUEBLES 
PARA OFICINA 

HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 6 días del mes de junio de 2022 

 

 
 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Dirección de Contratación  

 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Contratista 

Dirección de Contratación 
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El comité evaluador Financiero designado en el presente proceso contractual, mediante correo 

institucional de fecha 3 de junio de 2022, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General 

de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las 

propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

Ítem Nombre Proponente 

1 TUBOS Y PERFILES DE OCCIDENTE S.A.S.  

2 OFIBEST S.A.S  

3 GRUPO AB INGENIERIA ARQUITECTURA Y 
AMBIENTE S.A.S 0  

4 RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA  

5 TALENTO COMERCIALIZADORA  

6 MARIBELL PAUILINI GUZMAN RODRIGUEZ                              

7 COMPUTAR S.A.S. 

8 JULIO CESAR BELTRAN GARZON   
9 DIVIOFFICE SAS   

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

 
N° DEL PROCESO 

 

119 DE 2022 

 
OBJETO 

 

Descripción proceso: Adquirir el mobiliario para los diferentes Centro de 
Atención Tutorial del IDEAD en todo el país 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

 

 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($150.726.590) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1831 del 04 de 
mayo del 2022. 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 018 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos1  así:  

 

Opción 1:  

 
2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

 
 
 
 
 
 
 
1 

Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

TUBOS Y PERFILES 
DE OCCIDENTE 
S.A.S  

CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
SIN OBSERVACIONES  

 
 
 
 
 
2 

Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

OFIBEST S.A.S  CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
SIN OBSERVACIONES 

 
 
 

Índice de liquidez ≥1,5 
  
 

GRUPO AB 
INGENIERIA 

CUMPLE 
 
 

 
 
 

                                                           
1 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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3 

 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

ARQUITECTURA Y 
AMBIENTE S.A.S 0  
 
 
 
 

 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
SIN OBSERVACIONES 

4 Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

 
 
RUBIO DE PEDROZA 
LUZ ANGELA  

CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

SIN OBSERVACIONES 

5 Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A  

CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

SIN OBSERVACIONES 

6 Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

MARIBELL PAUILINI 
GUZMAN 
RODRIGUEZ                             
   

CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

SIN OBSERVACIONES 

7 Índice de liquidez ≥1,5 
  

"COMPUTAR S.A.S. 
   

 NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS PARA 
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Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

EVALUACIÓN 
FINANCIERA. 

8 Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

JULIO CESAR 
BELTRAN GARZON 
  

 NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS PARA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA. 

9 Índice de liquidez ≥1,5 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 0,60  
 
 
Capital de Trabajo igual 
o superior al 100% 
 

DIVIOFFICE SAS   NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS PARA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

A tener en cuenta:  

*Se adelanta esta verificación con cada uno de los proponentes que presentan propuesta.  Se debe incluir todos 

los requisitos exigidos en la invitación de mínima, menor o mayor cuantía, conforme a la designación efectuada.  

* El único requisito no subsanable es la oferta económica, y aquello que otorgue puntaje dentro de la invitación, 

porque se entiende como una mejora de la oferta, que pone en condiciones desigualitarias a los proponentes.  

* En los procesos de mínima cuantía, puede subsanarse dentro del plazo que decida otorgar el comité evaluador, 

quien deberá dejar constancia expresa en el acta del requerimiento y del documento subsanado. 

* En los procesos de menor y mayor cuantía, los proponentes deben subsanar en los plazos que se establezcan en 

el cronograma.  
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*El comité evaluador debe verificar el contenido de la propuesta económica, en cada ítem, y verificar si las 

operaciones aritméticas están bien diligenciadas, igualmente si cumple con todas las características técnicas y 

cantidades exigidas por la universidad.  

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 
TUBOS Y PERFILES DE OCCIDENTE 

S.A.S.  
HABILITADO 

2 OFIBEST S.A.S  HABILITADO 

3 

GRUPO AB INGENIERIA 

ARQUITECTURA Y AMBIENTE S.A.S 

0  

HABILITADO 

4 RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA  HABILITADO  

5 
TALENTO COMERCIALIZADORA

  
HABILITADO 

6 
MARIBELL PAUILINI GUZMAN 

RODRIGUEZ                              
HABILITADO 

7 COMPUTAR S.A.S. INHABILITADO 

8 
JULIO CESAR BELTRAN GARZON

   
INHABILITADO 

9 DIVIOFFICE SAS   INHABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los tres (3) días del mes de junio de 2022. 

 

 

 

WILLIAM ANDRÉS VASQUEZ C.     
Director Financiero   
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CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION

Índice de Liquidez ≥ 1,5 1.77 CUMPLE 1.92 CUMPLE 20.14 CUMPLE 8.01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nivel de

Endeudamiento
≤ 0,60 0.48 CUMPLE 0.62 CUMPLE 0.05 CUMPLE 0.10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Capital de 

Trabajo 
1,580,167,000.00$  CUMPLE 3,393,701,109.00$  CUMPLE 205,750,950.00$  CUMPLE 944,326,072.00$  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones: Realizada la evaluación las seis propuestas que cuentas con la información completa cumplen con la propuesta de la inivitación 119, tres propueestas como COMPUTAR SAS, DIVIOFFICE SAS Y JULIO CESAR BELTRAN NO ADJUTAN INFORMACIÓN COMPLETA.

Presupuesto: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($150.726.590) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1831 del 04 de mayo del 2022

3,612,573,312.00$  109,331,591.00$  

16.85

0.03

No presentan información 

financiera para la evaluación.

No presentan información financiera 

para la evaluación.

OFIBEST S.A.S.                     

NIT:9003501337

MARIBELL PAUILINI GUZMAN RODRIGUEZ                             

NIT. 28.556.371 - 6

CALCULO

COMPUTAR S.A.S.

NIT : 800226784-9

JULIO CESAR BELTRAN 

GARZON

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A 

NIT. 830.048.811-5

CALCULO

5.37

0.43

INDICADORES CRITERIO

TUBOS Y PERFILES DE OCCIDENTE 

S.A.S. NIT:900352586-9
DIVIOFFICE SAS

No presentan información financiera para la evaluación.

RUBIO DE PEDROZA LUZ 

ANGELA NIT:38245033-3

GRUPO AB INGENIERIA 

ARQUITECTURA Y 

AMBIENTE S.A.S 

NIT:901469936-0
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Julio Cesar Beltrán Garzón vie, 27 may 2022 a las 12:27 

2 Computar SAS vie, 27 may 2022 a las 13:08 

3 Talento Comercializadora S.A vie, 27 may 2022 a las 13:20 

4 Maribell Paulini Guzmán Rodríguez vie, 27 may 2022 a las 13:57 

5 Divioffice S.A.S mar, 31 may 2022 a las 16:34 

6 Ofibest S.A.S. mié, 1 jun 2022 a las 13:08 

7 Luz Angela Rubio de Pedroza mié, 1 jun 2022 a las 13:38 

8 Tubos y Perfiles de Occidente S.A vie, 27 may 2022 a las 12:54 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 119 de 24 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Propuesta Económica Julio Cesar Beltrán Garzón Cumple  

2 Propuesta Económica Computar SAS Cumple  

3 Propuesta Económica Talento Comercializadora S.A Cumple  

4 Propuesta Económica Maribell Paulini Guzmán Rodríguez Cumple  

5 Propuesta Económica Divioffice S.A.S Cumple  

6 Propuesta Económica Ofibest S.A.S. Cumple  

7 Propuesta Económica Luz Angela Rubio de Pedroza Cumple  

8 Propuesta Económica Tubos y Perfiles de Occidente S.A Cumple  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 119 del 2022  

OBJETO 
 

Adquirir el mobiliario para los diferentes Centro de Atención 
Tutorial del IDEAD en todo el país 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Ciento Cincuenta Millones Setecientos Veintiséis Mil Quinientos Noventa 
Pesos M/Cte ($150.726.590) 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Perfil del Contratista Julio Cesar Beltrán Garzón Cumple  

2 Perfil del Contratista Computar SAS Cumple  

3 Perfil del Contratista Talento Comercializadora S.A Cumple  

4 Perfil del Contratista Maribell Paulini Guzmán Rodríguez Cumple  

5 Perfil del Contratista Divioffice S.A.S Cumple  

6 Perfil del Contratista Ofibest S.A.S. Cumple  

7 Perfil del Contratista Luz Angela Rubio de Pedroza Cumple  

8 Perfil del Contratista Tubos y Perfiles de Occidente S.A Cumple  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 Julio Cesar Beltrán Garzón Habilitado 

2 Computar SAS Habilitado 

3 Talento Comercializadora S.A Habilitado 

4 Maribell Paulini Guzmán Rodríguez Habilitado 

5 Divioffice S.A.S Habilitado 

6 Ofibest S.A.S. Habilitado 

7 Luz Angela Rubio de Pedroza Habilitado 

8 Tubos y Perfiles de Occidente S.A Habilitado 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, el día seis (6) día del mes de junio de 2022. 

 

 

FABIAN MAURICIO LAUTERO BERNAL  LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTÍNEZ 
Director Centros Regionales    Profesional Universitario  
IDEAD 

 


